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   چکيده

الگوي حرکتي آن  کههاي پرتابي است  در زمره مهارتعنوان اصلي ترین و مهمترین مهارت در کاراته  بهتکنيک زوکي 

آمادگي عضلاني با توجه به ویژگي تمرین جهت اجراي نماید.  ها تبعيت مي پرتاباز الگوي حرکتي حاکم بر نيز 

هاي آمادگي عضلاني، تمرینات وزنه است که مي  توانمند این مهارت از اهميت خاصي برخوردار است. یکي از روش

اینحال تحقيقات متعددي  ت، استقامت و توان عضلاني از آن بهره جست. باتوان با اهداف گوناگوني از قبيل بهبود قدر

در فصل مسابقات احتمال به هم  ي روي زميننشان داده اند که در هنگام استفاده از تمرینات وزنه، کش و شنا

ي هدف از طرح حاضر طراحي دستگاهي مقاومتي با ویژگي مهارت زوکي به نوعخوردن ریتم حرکات وجود دارد. 

توان شکل حرکت  است که توان عضلاني به همراه مهارت زوکي تقویت شود. مهمترین ویژگي این دستگاه را مي

اي در مسير  اي حاصل از بخش مقاومتي از طریق یک اهرم به ميله در این دستگاه حرکت زاویهپرتابي آن اشاره نمود. 

شود که ميزان مقاومت در ابتداي حرکت زیاد  سينوسي متصل است. وجود حرکت سينوسي در این دستگاه سبب مي

و در ميانه حرکت کم و در انتهاي حرکت مشت زدن افزایش یابد. این الگو وضعيتي پرتابي را در اجراي حرکت بوجود 

، ریتم ، دامنه حرکتاکسنتریک( ویژگي نوع انقباضات )کانسنتریک و توان هاي دیگر این دستگاه را مي ویژگي آورد. مي

جویي در زمان تمرین، جدا شدن نيروي مقاوم پس  وضعيت مفاصل دیگر بدن از قبيل ران، زانو و مچ پا، صرفهحرکت، 

نفر در دو گروه هفت نفره آزمایشي  51یابي دستگاه  پرتابي اشاره نمود. براي اعتبار هاي مهارتهمانند  از اجراي مهارت

و هشت نفره کنترل که همگي مبتدي بودند به مدت شش هفته با سه جلسه در هفته به تمرین کاراته مشابهي شامل 

تکراري را با  52 ست 1دقيقه بدنسازي )گروه آزمایش  51دقيقه و  02دقيقه، یادگيري تکنيک  02گرم کردن 

دستگاه و گروه کنترل حرکت شناي روي زمين( و پنج دقيقه سرد کردن پرداختند. قبل و بعد از پایان شش هفته 

گيري شد. با  ها اندازه گيري توان اندام فوقاني براي هر یک از آزمودني ميزان پرتاب وزنه به عنوان شاخصي براي اندازه

( و t=9و  =225/2pداري نسبت به قبل از تمرین در هر دو گروه آزمایش ) معني زوجي افزایش t آزموناستفاده از 

داري در تغييرات گروه آزمایش  مستقل افزایش معني t آزمونهمچنين ( مشاهده شد. t=1/51و  =225/2pکنترل )

دهند که بمنظور افزایش توان  (. نتایج تحقيق حاضر نشان ميt=10/0و  =210/2pنسبت به گروه کنترل نشان داد )

تر  اندام فوقاني تمرین با دستگاه طراحي و ساخته شده نسبت به تمرینات دیگر مانند شناي روي زمين مناسب

کنندگان وزنه و  کاها و همچنين پرتاب زدن کاراته تواند براي افزایش توان مشت است. بنابراین دستگاه مذکور مي

 هاي پرتابي هستند مفيد واقع شود.  هایي که از خانواده مهارت هارتم
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